
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO ECONOMATO

UFFICIO BILANCIO UFFICIO ENTRATE - IVA

UFFICIO CINEMA TEATRO

Cattolica, lì  09/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    612    DEL     07/08/2013 

XL  EDIZIONE  DEL  PREMIO  GRAN  GIALLO  CITTA'  DI  CATTOLICA  - 
APPROVAZIONE PROGRAMMA E PIANO DI SPESA.   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   709  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Premesso  che  tra  gli  obiettivi  assegnati  all'Ufficio  Cinema-Teatro  è  prevista 
l'organizzazione  della  XL edizione  del  “Premio  Gran  Giallo  Città  di  Cattolica”  in 
collaborazione con la Casa editrice Mondadori e dato atto che il Bilancio di Previsione 
del Comune di Cattolica prevede la realizzazione della suddetta manifestazione;

Visto il seguente programma della manifestazione:

XL  PREMIO
“GRAN GIALLO CITTÀ DI CATTOLICA”

Cattolica 8-9-10 agosto 2013

GIOVEDI 8 AGOSTO:
Centro culturale polivalente, P.zza della Repubblica 31 orari: 15-18
Corso Crime Writing Fondamenti di criminologia per la scrittura creativa a cura dell'Ophir 
consulting 
Dott. Simone Montaldo: Dal mito televisivo alla realtà: profiling e tecniche d'interrogatorio

ore 21.00  P.zza  I maggio
Franco Forte e Carlo Lucarelli presentano il libro di Fabio Emiliano Manfredi Morte di un 
medico condotto con interventi di Simone Montaldo e Alessandro Gamba
A seguire Joe Denti presenta Il giallo nel cinema italiano:  Cha cha cha di Marco Risi 
Ore 23.00 proiezione del film Cha cha cha sulla brandina in riva al mare (spiaggia libera)

VENERDI' 9 AGOSTO: 
Centro culturale polivalente, P.zza della Repubblica 31 orari: 15-18
Dott. Alessandro Gamba: 
Tecniche d'investigazione convenzionale da Lombroso al Tenente Colombo

ore 21.00 P.zza del Tramonto
Franco Forte presenta il libro di Annamaria Fassio Controcorrente in uscita sul Giallo 
Mondadori
A seguire Joe Denti presenta Il giallo nel cinema italiano: La città ideale di Luigi Lo Cascio
Ore 23.00 proiezione del film La città ideale sulla brandina in riva al mare (spiaggia libera)

SABATO 10 AGOSTO:
Centro culturale polivalente, P.zza della Repubblica 31 orari: 15-18
Dott. Simone Montaldo: Antropologia forense la ricerca dei corpi scomparsi

ore 21.00  P.zza I maggio
Franco Forte  presenta il libro di Carlo Lucarelli Il sogno di volare con interventi musicali e 
brani di lettura
A seguire Joe Denti presenta  Il giallo nel cinema italiano: Tulpa di Federico Zampaglione 

Cerimonia di Premiazione del racconto vincitore del XL Gran Giallo città di Cattolica
A seguire  proiezione del film Tulpa sulla brandina in riva al mare (spiaggia libera)

La partecipazione al corso di scrittura, alle proiezioni e a tutti gli eventi è gratuita
In caso di pioggia le serate si terranno al Salone Snaporaz di P.zza Mercato n. 15 

Visto il  bando  del concorso dell'edizione 2013 - XL Premio Gran Giallo Città 

Pratica  709  Determinazione Dirigenziale  n.  612 del  07/08/2013 pag. 2 di 8



di Cattolica depositato agli atti della presente determina; 

Precisato  che  il  premio  della  Sezione  letteraria  viene  assegnato  al  miglior 
racconto giallo inedito da una giuria composta da Cristina Astori, Annamaria Fassio, 
Franco Forte, Carlo Lucarelli, Valerio Massimo Manfredi, Marinella Manicardi, Andrea 
G.Pinketts e in collaborazione con la Casa Editrice Mondadori che pubblica sul Giallo 
Mondadori il racconto vincitore;

Dato  atto  che  le  figure  professionali  che  compongono  la  giuria  ed  il 
selezionatore dei film (Carlo Masini Presidente del Circolo Cinema Toby Dammit di 
Cattolica) sono stati individuati in base alle loro caratteristiche culturali e professionali, 
come  si  evince  dai  curricula  pubblicati  sul  sito  ufficiale  dell'evento: 
www.mystfest.com ;

Visto il seguente preventivo di Spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE Totale
Euro

Capitolo
Uscita

Siope

Coop. Nel Blu 
Via E. Toti 2 Cattolica
P.IVA 01958530402

Noleggio sedie 670,00 3022001
Cap. 
entrata 
289000

1210

Maestri Tipografi 
Via  Del  Lavoro  6 
Riccione
P.IVA 03470130406

Manifesti e volantini 739,31 3022001
Cap. 
entrata 
289000

1201

Manfredi Valerio M. 
Manicardi Marinella
Pinchetti Andrea G.R. 
(Pinketts)

Giuria (€ 600, 00 lordi ciascuno) 1.800,00 3052001 1332

Astori Cristiana
Fassio Annamaria
Forte Franco
Denti Joe

Montaldo 
Simone(Ophir 
Consulting)

Rimborso  spese  viaggio  giuria, 
presentatore serata, docente corso 
di scrittura crime writing

1.000,00 3052001 1332

Studio  Faggiotto 
Franco 
Via  G.  Regnoli  10 
Forlì
P.IVA 00422770404

Perizia tecnica per certificazioni 
pubblica sicurezza 

1.132,56 3052001 1332

Economo Comunale −diritti per  pubblica affissione 
manifesti presso comuni limitrofi 
−diritti  SIAE spettacolo musicale 
del 10-08-2013 

39,30
500,00

1.800,00

3052001 1308

Pratica  709  Determinazione Dirigenziale  n.  612 del  07/08/2013 pag. 3 di 8

http://www.mystfest.com/


−Noleggio  pellicole  e  selezione 
film,  spese  trasporto,  SIAE, 
proiezione  (Circolo Cinema Toby 
Dammit Via Pascoli 104 Cattolica 
C.F. P.IVA 03837120405)

Associazione 
Musicale Culturale 
Mancamezzora
Via Misericordia 6 
Missaglia (LC)
P.IVA 03186600130

Spettacolo  musicale del 
10-08-2013 

660,00 3052000
Cap. 
entrata 
500000

1332

Level  Service  di 
Brolli Gianluca 
Via Acetosella 4 
Rimini P.IVA 
03145600403

Assistenza  tecnica  n.3  giornate 
per 2 tecnici

1.161,60 3052001 1332

Level  Service  di 
Brolli Gianluca 

Allestimento  tecnico  Piazza  I 
Maggio e Piazza del Tramonto

1.742,40 3052000
Cap. 
entrata 
500000

1332

Hotel Murex 
Via A.Costa 80 
Cattolica 
P.IVA 00305900409

Ospitalità:  alloggio  giurati  e 
ospiti

2.322,00 3052001 1308

Totale generale 13.567,1
7

Dato atto che:

-  gli  affidamenti  di  servizio  sono stati  effettuati  a  seguito  di  esperimento  di 
apposita  procedura comparativa la cui documentazione è depositata agli atti dell'ufficio 
Cinema e Teatro,  ad eccezione delle prestazioni di natura artistico-culturale per le quali 
trova applicazione l'art.58 comma 3 del “Regolamento sull'ordinamente generale degli 
uffici  e  dei  servizi”  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.71  del 
13.05.2009 come successivamente modificato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 42 del 06.03.2013;

- per  quanto riguarda  la perizia tecnica per certificazioni pubblica sicurezza, 
l'affidamento è avvenuto in via diretta in quanto lo Studio Tecnico Ing. Faggiotto cura 
già tali adempimenti per l'Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico; 

-  per  quanto  riguarda  il  noleggio  delle  sedie  per  l'allestimento  delle  area 
all'aperto destinate alle tre serate del programma sopra descritto si affida il servizio alla 
Cooperativa sociale  NelBlu di Cattolica  in base a quanto previsto dalla normativa 
vigente  (Legge  381/91,  Legge  Regionale  del  4-2-1994  n.7  e  comunicazione  Prot.
6919/D0205  del  13-02-2008  diramata  dall'Assessorato  alle  Politiche  Sociali  della 
Provincia di Rimini) e dalla deliberazione di Giunta Comunale  n.85 del 21-05-2008; 

Pratica  709  Determinazione Dirigenziale  n.  612 del  07/08/2013 pag. 4 di 8



- gli altri componenti della giuria e ospiti della manifestazione (docenti corso di 
crime writing; componenti pre-giuria letteraria e giornalista televisivo per conduzione 
serate) si sono resi disponibili a partecipare alla manifestazione con il rimborso delle 
spese sostenute (la relativa tracciabilità dei flussi finanziari -  Legge 136/2010 -   sarà 
acquisita  nel  momento  in  cui  verranno  presentati  i  giustificati  fiscali  delle  spese 
suddette); 

Vista  la  richiesta  alla  Provincia  di  Rimini,  Assessorato  alla  Cultura  (Prot.  n.
6442/2013)   di assegnazione di un contributo a sostegno dell'iniziativa (depositata agli 
atti  d'ufficio)   e  la  successiva  comunicazione   della   Provincia  di  Rimini  –  Ufficio 
Cultura  (prot.20012/10.06/2  del  09-05-2013 assunta  al  protocollo  del  Comune al  n.
16379  del  22-05-2013)  di  assegnazione  di  Euro  1.500,00 depositata  agli  atti  della 
presente determina;

Vista la richiesta inoltrata dal  Settore 3: Politiche di Sviluppo Turistico alla Sis 
spa con nota  prot.17621 del 31-05-2013 ad oggetto: "Richiesta di contributo a sostegno 
alle  iniziative  dell'Amministrazione  Comunale  per  eventi  turistici  e  manifestazioni 
culturali per l'anno 2013";

Vista  la  comunicazione  assunta  la  Protocollo  al  n.18592  del  10-06-2013 
(depositata agli atti dell'Ufficio Politiche di sviluppo turistiche),  con la quale la S.I.S. 
SpA ha dato la disponibilità per una sponsorizzazione complessiva di euro 8.000,00 + 
IVA, pari ad euro 9.680,00, da accertarsi con le seguenti modalità:
−Euro  2.500  +  IVA 21%,  pari  ad  Euro  3.025,00  già  accertati  nella  determinazione 
dirigenziale n.569 del 24-07-2013;
−Euro  2.500  +  IVA 21%,  pari  ad  Euro  3.025  già  accertati  nella  determinazione 
dirigenziale n.464 del 02-07-2013;
−Euro  3.000,00  +  IVA 21% da  accertarsi  da  parte  del  Settore  Cultura  di  cui  Euro 
2.000,00 + IVA  21%, pari ad Euro 2.420,00 destinati al MystFest – Gran Giallo 
Città di Cattolica e la rimanente somma di Euro 1.000,00 + IVA 21% per l'iniziativa 
"Aperitivo letterario/Progetto Culturale di promozione alla Lettura"

Visto il seguente prospetto riepilogativo delle Entrate:

ENTRATE
ENTE/ SOC. DESCRIZIONE IMPORTO 

Euro
Capitolo
Entrata

Siope

Provincia di Rimini Contributo 1.500,00 289000 2501

Sis Spa Sponsorizzazion
e 

2.420,00 500000 3123

Totale Generale 3.920,00

Vista la legge 136 del 13.8.2010 e il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, 
che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari gli strumenti di pagamento 
devono riportare, in relazione a ciascuna posta in essere dalla stazione appaltante e dagli 
altri  soggetti  di  cui  al  comma  1,  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG),  attribuito 
dall'Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici,  servizi  e  forniture  su richiesta  della 
stazione appaltante...”;

Pratica  709  Determinazione Dirigenziale  n.  612 del  07/08/2013 pag. 5 di 8



Dato  atto  che  il  codice  identificativo di  gara (CIG) per  gli  affidamenti  della 
presente  determina  dirigenziale,  attribuito  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti 
pubblici di lavori, servizi e fornitura è il seguente: ZE90B243F8;

Preso atto che i prestatori di servizi hanno presentato, ai sensi del comma 7 art.3 
Legge 136/2010,  la  relativa dichiarazione  di  attivazione del  conto corrente  dedicato 
come da modulo in atti depositato ad accezione di quanto sopra esposto relativamente a 
quanto previsto per i rimborsi spese non ancora esattamente quantificabili;

Visto l'art.125, del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

Visti:
−il Dlgs. n.267/2000;
−il Dlgs. n.165/2001;
−il Dlgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.;
−lo Statuto Comunale;
−il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
−il Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;
−il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;;
−il D.lgs n.192 del 9/11/2012 e ss.mm.;

Ritenuto di approvare quanto sopra esposto e di dar luogo al progetto con le 
modalità e nei termini indicati; 

D E T E R M I N A

1)di approvare, per le motivazioni esposte in premessa che si danno per interamente 
richiamate,  il  programma della  manifestazione  denominata  XL Premio  Gran 
Giallo Città di Cattolica; 
 

2)di approvare il piano di spesa di Euro 13.567,17 dettagliato in narrativa e che si da 
per interamente richiamato e trasfuso, autorizzando le singole forniture di beni e 
di servizi ai fornitori ivi iscritti;

3)di depositare agli atti delle presente determina i  Modelli C (art.3 tracciabilità dei 
flussi finanziari Legge 13-8-2010 n.136) presentati dai fornitori/prestatori;

4)di provvedere dalla liquidazione  gli importi conformemente ai termini previsti dalle 
norme vigenti; 

5)di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge 136 del 13.08.2010 
ed il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il seguente 
codice CIG  ZE90B243F8  dall'Autorità di  Vigilanza sui contratti  pubblici  dei 
Lavori, Servizi e Forniture;

6)l'Entrata  complessiva di  Euro 3.920,00 sarà  accertata  sui  seguenti  Capitoli  del 
Bilancio di Previsione corrente esercizio come segue:
- quanto ad € 1.500,00 sul capitolo 289000 “Ctr.Provinciale per manifestazioni 

Pratica  709  Determinazione Dirigenziale  n.  612 del  07/08/2013 pag. 6 di 8



teatrali e di spettacolo” cod Siope 2501- Scadenza dicembre 2013;
- quanto ad €  2.420,00 sul capitolo 500000 “Sponsorizzazioni e contributi da 
privati per attività teatrali e di spettacolo” cod Siope 3123 – Scadenza dicembre 
2013; 

7)la  Spesa complessiva quantificata  in  Euro  13.567,17 e  dettagliata  in  premessa 
verrà  imputata  sul  Bilancio  di  Previsione  del  corrente  esercizio  come 
evidenzianto nel prospetto riepilogativo esposto in narrativa;

8)di  autorizzare  l'economo   al  pagamento  delle  spese  ritenute  più  urgenti  e 
indifferibili quali i diritti di pubblica affissione dei manifesti presso i Comuni 
limitrofi,  i  diritti  SIAE  nonchè  il  noleggio  e  selezione  delle  pellicole 
cinematografiche, compreso diritti SIAE, trasporto e proiezione film, nei limiti 
della  disponibilità  degli  impegni di  spesa di  cui alla presente determinazione 
dirigenziale e salvo rendiconto finale;

9)di autorizzare la Ragioneria ad emettere mandato di pagamento all'Economo per le 
spese suindicate;

10)di individuare nella persona della Dott.ssa Simonetta Salvetti la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione per la 
realizzazione dell'evento;

11)di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di opportuna competenza agli 
uffici: Ufficio Cinema-Teatro, Ragioneria, Entrate/IVA, Economato.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  709  Determinazione Dirigenziale  n.  612 del  07/08/2013 pag. 7 di 8



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3022001 1359 2013 670,00

3022001 1360 2013 739,31

3052001 1361 2013 1.800,00

3052001 1362 2013 1.000,00

3052001 1363 2013 1.132,56

3052001 1364 2013 39,30

3052001 1365 2013 500,00

3052001 1366 2013 1.800,00

3052000 1367 2013 660,00

3052001 1368 2013 1.161,60

3052000 1369 2013 1.742,40

3052001 1370 2013 2.322,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

289000 420 2013 1.500,00

500000 421 2013 2.420,00

Cattolica,  07/08/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  709  Determinazione Dirigenziale  n.  612 del  07/08/2013 pag. 8 di 8


